PAGE

П Р О Т О К О Л

з а с е д а н и я

консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям на территории муниципального образования «Холм-Жирковский раЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 5 мая 2020                                                                                                                                №2

Председательствовала: Демченкова О.С. – заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, председатель Совета.
Присутствовали: Члены консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленский области.
Председательствовала: Демченкова О.С. – заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, председатель Совета.

Присутствовали: Каленова Е.Н., Горохова Н.В., Королева В.М., Муравьева Т.В., Комарова В.Г., Цветкова Г.Я.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Рассматриваемые вопросы:
1. Выполнение Главами сельских поселений мероприятий по обеспечению межэтического согласия и профилактики межэтических конфликтов на территории района.
2. Привлечение лиц различной национальности в ходе проведения развлекательных мероприятий для пропаганды национальных культур народов, проживающих на территории района.
СЛУШАЛИ: доклад Глав сельских поселений муниципального образования о ходе работы по обеспечению межэтического согласия.
Доклад председателя Совета о необходимости привлекать лиц различной национальности при проведении массово-культурных мероприятиях в районе.

РЕШИЛИ:

1. Главам сельских поселений продолжать работу по гармонизации межэтических отношений.
2. Отделу по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» привлекать лиц различной национальности при организации массово-культурных мероприятий.

Председатель Совета      __________________      О.С. Демченкова

Секретарь Совета
      __________________
     Н.В. Горохова